平成30年12月19日

大阪司法記者クラブ加盟社御中

大阪高等裁判所事務局長井上直哉

安浪亮介大阪高等裁判所長官の就任記者会見について

標記の記者会見を下記の要領で行いますので，貴社から出席される記者の氏名及

びカメラマン（助手を含む。 ）の同行の有無（同行が有る場合は，その人数）を，

平成30年12月27日 （木）までに，幹事社において取りまとめの上，総務課広

報係までお知らせください。

記

1 日時

平成31年1月30日 （水）午後3時から午後3時30分まで

（午後2時20分開場。広報係長から事前説明を行いますので，午後2時50

分までにお集まりください。 ）

2場所

第一会議室（本館11階）

3配席

別紙第1のとおり （着席位置は自由。ただし，代表質問を行う幹事社を除く。 ）

4進行方法

大阪司法記者クラブから事前に提出された質問事項について，幹事社が代表し

て質問し，その後，各社が個別質問を行う。

その他の進行方法については，別紙第2のとおり

5記者会見における撮影等

（1）長官が着席してから幹事社による代表質問が終了するまでの間，各社による

カメラ撮影を許可する（撮影位置は別紙第1のとおり） 。

なお，記者会見は，長官が着席して1分経過した後に開始する。

(2)代表質問終了後，全てのカメラマンは係員の誘導に従って退室する。

(3)撮影の間（代表質問終了までの間）は，録音することができる。

ゅ0

〆

」

(別紙第1）
31.1.30本館11階第一会議室

入口 入口
○ ○

秘書官広報係員
ビデオカメラ等設置場所

『
■
■
■
■
｜
■
■
■
■
■
■
■
■
一
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
日
■
■
■
■
■
■
■
■
■
■
、

■■■■I■■■I■■■■■■1■■■Q■■■I■■■I■■■1■■■1■■■8■■■1■■■ー■■■■■■■■I■■■■■■■ロ■■■I■■■U■■■■■■■8 1 ■■ I D ■ I { ■ ロ l ■ 二 d B ■ 1.1 ■ q l■ﾛ■■ I D ■ 1 1 ■ ロ 一
一
■
■
■
■
■
■
』
■
■
■
一
■
■
■
一
■
■
■
一
■
■
■
■
■
■
■
ロ
■
■
■
一
■
■
■
■
■
■
■
■
■
心
ロ
ロ
ロ
ー
■
■
■
一
■
■
■
。
■
■
■

一
一
一
一

B'■■■■■■■■■■■q■■■'■■■'■■■I■■■■■■■I■■■■■■■■■■■■■■■■I■■I■■■I■■■Q■■■I■■■'■■■ロ■■■

I
記者席

1

1 ○ ○ ○ ○

■

I
屯 p

I

I

I

l l

I I
I I

I 1

1 1

I I

､ l l

I I

’二二－－｣

F 1■■■1■■■1■■■q■■■I■■■1■■■Q■■■q■■■'■■■■■■■U■■■ I■■■I■■■0■■■ I■■■■ﾛ■■■■■■1■■■I■■■』

I

I

I

I

I

I

I

」

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

L

記者席

○ ○ ○ ○

記者席

○ ○

記者席

○ ○○ ○

○
○
○
○

丁
スチールカメラ

撮影可能範囲

○マイク

長官

窓側 窓側

係長

課長補佐

課長

局長

幹事社席

(別紙第2）

午後2時50分頃

広報係長から記者会見要領の説明

1

午後3時

長官着席後，広報係長から撮影開始の合図（代表質問終了時まで撮影可）

2

(撮影を始めて1分経過後）記者会見開始3

代表質問終了

広報係長から撮影終了の合図

カメラマン退室

4

※個別質問は，カメラマンの退室後，司会者の進行により開始する。

個別質問5

午後3時30分（予定）

記者会見終了

6